
                                                                                        ΑΔΑ:
                                                                                                               ΦΕΚ: Β΄ 3325/30.12.2011

                                                                                                               ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ  -ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
Ι .ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄
ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΕΠΥΟ
Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ(Δ30)
ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄
ΙΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ 
& ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ  Δ΄

Ταχ. Δ/νση    :    Λεωχάρους 2

Ταχ. Κώδικας:   101 84 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες :     Εμμ. Μαλούκος       

Τηλ.               :    210 32.28.218

Fax                :    210 32.30.829

          

           Αθήνα,     29      Δεκεμβρίου  2011

           Αρ. Πρωτ: Δ6Γ 1177129 ΕΞ 2011

 

        Προς : Π.Δ.

 

            

Θέμα: « Τροποποίηση της αριθ. 1027320/678/0006Β/24-2-1998 (B 196) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών ΄΄Τύπος και περιεχόμενο των χρησιμοποιουμένων από τη 
Δ.Ο.Υ. Μοσχάτου εντύπων στα υποσυστήματα  ‘’Έσοδα – Έξοδα’’ και ‘’Δικαστικών 
Ενεργειών’’  του ολοκληρωμένου Πληροφορικού Συστήματος Φορολογίας 
(Ο.Π.Σ.Φ. ή TAXIS ) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»

 

                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ

                                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

        Έχοντας υπόψη :
     Ι. Τις διατάξεις:

1) Του άρθρου 16 του Ν. 2873/2000 ΄΄ Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύσεις και άλλες 
διατάξεις΄΄ ( Α΄285 )

F:\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣ ΑΡΙΘ 1027320-1998-31-.doc

ΑΔΑ: ΒΟΖΔΗ-Δ7Γ



2)  Του άρθρου  12  του  ν.  2362/95  ΄΄  Περί  Δημοσίου  Λογιστικού  ,  ελέγχου των  δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις (Α΄ 247) , όπως ισχύει.

3) Του Π.Δ. 284/88 ΄΄ Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών ΄΄ (Α΄128) , όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει

4)  Τα άρθρα 69,  70  και  74  του  Π.Δ.  16/89  ΄΄Κανονισμός  λειτουργίας  Δημοσίων  Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των Τοπικών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών (Α΄ 6)

5) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας  για  την Κυβέρνηση και  τα  κυβερνητικά όργανα,  ο 
οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

6) Την αριθ.  1027320/678/0006Β/24-2-1998 (Β΄  196) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών ΄΄ 
Τύπος  και  περιεχόμενο  των  χρησιμοποιούμενων  από  την  Δ.Ο.Υ  Μοσχάτου  εντύπων  στα 
Υποσυστήματα  ‘’Έσοδα  -  Έξοδα‘’  και  ‘’Δικαστικών  Ενεργειών΄΄  του  Ολοκληρωμένου 
Πληροφορικού  Συστήματος  Φορολογίας  (Ο.Π.Σ.Φ.  ή  TAXIS),  όπως  τροποποιήθηκε  με  την 
αριθ.1064406/1250/0006Β/28-5-1998 (Β΄542) ομοία «Τροποποίηση αποφάσεων  του Υπουργού 
Οικονομικών  ως  προς  το  τύπο  και  το  περιεχόμενο   ορισμένων  εντύπων  Δ.Ο.Υ.,  των 
Υποσυστημάτων ‘’Μητρώου’’, ‘’Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων’’ , ‘’Εσοδα – Έξοδα’’ , ‘’Δικαστικών 
Ενεργειών’’  και  ΄΄Ηλεκτρονικό  Πρωτόκολλο’’  του  Ολοκληρωμένου  Πληροφοριακού  Συστήματος 
φορολογίας (Ο.Π.Σ.Φ. ή TAXIS), καθώς και τις Δ.Ο.Υ που χρησιμοποιούν αυτά.

II. Την ανάγκη απλούστευσης του εντύπου «ΔΙΠΛΟΤΥΠΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΥΠΟΥ – Α»,  με κωδικό 
αριθμό Εντύπου Α8 . 
ΙΙΙ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, για το 2011 και τα επόμενα έτη.

                                         

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ι.   Τροποποιούμε  την  αριθ.  1027320/678/0006Β/24-2-1998  (B 196) απόφαση του  Υπουργού 
Οικονομικών  «Τύπος  και  περιεχόμενο  των  χρησιμοποιούμενων  από  την  Δ.Ο.Υ  Μοσχάτου 
εντύπων στα Υποσυστήματα ‘’ Έσοδα - Έξοδα’’ και ‘’Δικαστικών Ενεργειών’’  του Ολοκληρωμένου 
Πληροφορικού Συστήματος Φορολογίας (Ο.Π.Σ.Φ. ή TAXIS )», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ 
1064406/1250/0006Β/28-5-1998  (Β΄  542)  ομοία  «Τροποποίηση  αποφάσεων  του  Υπουργού 
Οικονομικών  ως  προς  τον  τύπο  και  το  περιεχόμενο  ορισμένων  εντύπων  Δ.Ο.Υ.,  των 
υποσυστημάτων ΄΄Μητρώου΄΄, ΄΄Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων΄΄, ΄΄Έσοδα – Έξοδα΄΄, ΄΄Δικαστικών 
Ενεργειών΄΄  και  ΄΄Ηλεκτρονικό Πρωτόκολλο΄΄  του  Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 
Φορολογίας (Ο.Π.Σ.Φ. ή  TAXIS), καθώς και τις Δ.Ο.Υ  που χρησιμοποιούν αυτά»,  ως προς το 
έντυπο «ΔΙΠΛΟΤΥΠΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΤΥΠΟΥ – Α»,  με κωδικό αριθμό Εντύπου Α8, το οποίο στο 
εξής εκτυπώνεται σε αυτογραφικό χαρτί και διαμορφώνουμε την περίπτωση δ΄ της παραγράφου 2 
αυτής όπως ισχύει, ως εξής: «Το ΔΙΠΛΟΤΥΠΟ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ – ΤΥΠΟΥ Α (Α8), σε δύο αντίτυπα και  
εκτυπώνεται σε αυτογραφικό χαρτί, εκ των οποίων το πρώτο φέρει την ένδειξη «ΣΤΕΛΕΧΟΣ» και 
το δεύτερο την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ  ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟ».
ΙΙ. Κατά τα λοιπά, ως προς το έντυπο Α8, υπόδειγμα του οποίου επισυνάπτεται στην παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής,  ισχύει η αριθ. 1027320/678/0006Β/24-2-1998 
(Β΄196) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε. 

ΑΔΑ: ΒΟΖΔΗ-Δ7Γ



ΙΙΙ.  Το  έντυπο  Α8  που  εκτυπώνεται  σε  υδατογραφημένο  χαρτί  ,  θα  χρησιμοποιείται  μέχρι 
εξαντλήσεως των αποθεμάτων.
iv.  Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

                                                                                 
                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                               
                                                                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

Ακριβές αντίγραφο
Η Προϊστάμενη της Γραμματείας

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Ι ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)
2. Αποδέκτες πίνακα Β’
3. Δ/νσεις: Πολιτικής Εισπράξεων, Εφαρμογών Η/Υ, ΥΕΕΑΔ και ΥΔΕΑΔ

ΙΙ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΩΝ Α΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄, ΣΤ΄,Ζ΄,Η΄,ΙΒ’ 
ΙΙΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφεία κ.κ. Αναπληρωτών Υπουργών
3. Γραφείο κ. Υφυπουργού
4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων
5. Γραφεία κ.κ. Ειδικών Γραμματέων
6. Προισταμένους Γενικών Δ/νσεων
7. Δ/νση Οργάνωσης : Τμήματα Γ, Α, Δ και Β.

 

ΑΔΑ: ΒΟΖΔΗ-Δ7Γ


